Протокол № 5
заседания диссертационного совета 24.1.211.02, созданного на базе

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Сибирского

федерального научного центра агробиотехнологий

Российской академии наук

р.п. Краснообск                                                                      9 апреля 2024 г.

Председатель – Глотов А.Г.

Ученый секретарь – Нефедова Е.В.

Всего членов диссертационного совета 24.1.211.02.: 15 человек

Присутствуют: 12 человек, из них 6 человек, представляющие

биологические науки специальности 4.2.3. и 6 человек – ветеринарные науки

специальности 4.2.3. (кворум имеется).

Повестка заседания:

Принятие диссертации к защите.

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии диссертационного совета Магера С.Н. о

заключении комиссии по предварительному рассмотрению диссертации

Смагуловой Айнуры Муратовны «Фенотипические и молекулярно-

генетические свойства возбудителей дерматомикозов мелких домашних и

диких плотоядных животных» на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по специальностям: 4.2.3. Инфекционные болезни и

иммунология животных и 1.5.6. Биотехнология

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать представленную в диссертационный совет диссертацию

Смагуловой Айнуры Муратовны на тему: «Фенотипические и молекулярно-

генетические свойства возбудителей дерматомикозов мелких домашних и

диких плотоядных животных» соответствующей специальностям 4.2.3.

Инфекционные болезни и иммунология животных и 1.5.6. Биотехнология и

профилю диссертационного совета  24.1.211.02.  Материалы диссертации

полностью изложены в опубликованных автором работах. Требования к

публикации основных научных результатов диссертации выполнены.

Имеется заключение об оригинальности диссертации.

2. Принять к защите диссертацию Смагуловой А.М. «Фенотипические

и молекулярно-генетические свойства возбудителей дерматомикозов мелких

домашних и диких плотоядных животных» на соискание ученой степени

кандидата биологических наук по специальностям: 4.2.3. Инфекционные

болезни и иммунология животных и 1.5.6. Биотехнология

3. Для проведения защиты диссертации на стыке со специальностью

1.5.6. Биотехнология ввести в состав совета на одно заседание доктора

биологических наук, доцента М.Ш. Азаева, доктора биологических наук

Н.А. Мазуркову и доктора биологических наук, профессора Т.В. Теплякову,

представляющих специальность 1.5.6. Биотехнология (биологические науки)

в диссертационном совете 64.1.001.01 созданного на базе Федерального

бюджетного учреждения науки Государственного научного центра

вирусологии и биотехнологии «Вектор» Роспотребнадзора, утверждённого

приказом Минобрнауки России № 25/нк, от 23.01.2024 г.

4. По данной  работе утвердить официальными оппонентами (согласия

имеются):

-  Логинова Сергея Игоревича, д-ра биол. наук, доц., зав. кафедрой

микробиологии и гигиены животных ФГБОУ ВО НГАУ;

- Проценко Мария Анатольевна, канд. биол. наук, старший научный

сотрудник отдела  профилактики и лечения особо опасных инфекций ФБУН

ГНЦ ВБ «Вектор» Роспотребнадзора.

5. Утвердить ведущей организацией (согласие имеется) – Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Федеральный научный

центр – Всероссийский научно-исследовательский институт

экспериментальной ветеринарии имени К.И. Скрябина и Я.Р. Коваленко

Российской академии наук (ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН).

      6. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах

рукописи в количестве 100 экз.

7. Утвердить список рассылки автореферата.

       8. Представить в Минобрнауки России текст объявления о защите

диссертации и автореферат диссертации для размещения на официальном

сайте Комиссии в сети Интернет.

9. Разместить текст объявления о защите диссертации и автореферат

диссертации на сайте СФНЦА РАН.

10. Определить дату защиты диссертации 14 июня 2024 г.

Постановление принимается открытым голосованием.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «ПРОТИВ» - нет.